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             Republika e Kosovës  / Republika Kosova  /  Republic of Kosova
               Komuna e Podujevës / Opština Podujevo / Municipality of Podujeva

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJE DHE SHPËTIM


Nr.06/2025  
Podujevë   
NJOFTIM


Në mbështetje të ligjit nr. 04/L-179 për transportin rrugor, rregullorës komunale për për ushtrimin e veprimtarisë së transportit taxi të udhëtarëve nr. 01-345/01-0008882/23 të datës 31 Janar 2023, nenit 19 pika (1.14) dhe (1.6) të Statutit të Komunës së Podujevës, i miratuar me dt. 29 qeshor 2018.
    
Lajmërohen të gjithë operatorët të cilët dëshirojnë të ushtrojnë veprimatrinë autotaksi se Drejtoria e Shërbimeve Publike, Mbrojte dhe Shpëtim bën njoftim publik për dhënien e licencave për autotaksi.


Afati i aplikimit është deri me datën 08.07.2025


Dokumentacioni për aplikim merret dhe dorëzohet në zyrën për qytetarë.





  Podujevë                                                                                                 Drejtori
  18.06.2025                                                                                              Bahri Selimi  
                                                                                                                  ___________
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DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJE DHE SHPËTIM
                                                                     
                               
KUSHTET  PËR APLIKIM PËR LICENCA PËR AUTOTAKSI JANË:

· të ketë biznesin e regjistruar,
· të ketë selinë e biznesit në territorin e komunës së Podujevës,
· të jetë pronar i automjetit me të cilin ushtron këtë veprimtari,
· automjeti duhet të jetë i regjistruar me 5 ulëse (4+1) dhe së paku 4 dyer (nuk pranohet homologimi ose ndryshimi i ulëseve të automjetit),
· të ketë së paku 5 (pesë) vite patentë shofer,
· automjeti duhet të jetë jo më i vjetër se viti 2000,
· të ketë fotokopjen e policës së sigurimit,
· të ketë lejen e drejtuesit të kategorisë,,B’’
· të mos ketë pengesa juridike për ushtrimin e veprimtarisë për TAKSI drejtues,
· të ketë dëshmi mbi kryerjen e obligimeve mbi taksën komunale,
· të ketë certifikatën mjekësore,
· të ketë njohuri për qytetin,
· të ketë të vendosur  mbi automjet shenjën “TAXI” e cila duhet  të ndriçojë natën,
· të posedojë aparatin për fikjen e zjarrit,
· të posedojë taksimetrin e vendosur në automjet në gjendje të rregullt, i bazhdaruar nga organi kompetent,
· automjetet të cilat e bëjnë djegien me gas nuk mund të ushtrojnë veprimtarinë autotaksi.



Aplikacionet  merren dhe dorëzohen në zyrën pritëse, të adresuara për Drejtorinë e Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpëtim.
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             Republika e Kosovës  / Republika Kosova  /  Republic of Kosova
               Komuna e Podujevës / Opština Podujevo / Municipality of Podujeva

Drejtoria e Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpëtim
 Nr. 06/25
 Podujevë, 18.06.2025       

FLETAPLIKACION

	Emri dhe Mbiemri i aplikuesit Auto – Taksi 

	Adresa dhe nr. tel:

	Vendparkimi – Vendqëndrimi :


	Orari i punës :




	                 Automjeti :

	


	


	


	


	


	PO                                                                           JO


	





Nr. i regjistrimit:                         
Tipi
Viti i prodhimit:
Destinimi:
Nr. i ulësve
A ka klimë?
Komp. E sigurimeve :
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